

## Chiarimenti al Bando

Invito alla Procedura Negoziata per l'affidamento dei Servizi attinenti all'architettura e all'ingegneria, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. b) e dell' art. 157, comma 2, primo periodo, per la redazione del progetto di fattibilità tecnica ed economica, progettazione definitiva ed esecutiva con coordinamento della sicurezza in fase di progettazione dei lavori di messa in sicurezza:

- delle aree pertinenziali e rifacimento delle opere di urbanizzazione primaria del complesso di proprietà del Comune di Napoli sito in via vicinale paradiso 6;
  - viale Colli Aminei, 34
- 
- Numero Gara \_6746627\_
  - CIG \_7082368AF4\_
  - CIG \_70823750BE\_
  - Pubblicazione su Sito Istituzionale di Napoli Servizi SpA
  - Termine ultimo Ricezione Offerte: il giorno 06/07/2017 ore 12.00

A seguito delle richieste di chiarimenti pervenuti da potenziali partecipanti alla procedura in oggetto, Napoli Servizi in qualità di Stazione Appaltante, comunica i seguenti quesiti e risposte:

**Domanda 1:** *“A pagina 5 del bando: il muro di contenimento deve essere rifatto in muratura di tufo oppure è possibile rifarlo in cemento armato?”.*

**Risposta 1:** In riferimento al quesito sopra rappresentato, si precisa che si attende dal Tecnico - Professionista la soluzione tecnica più idonea ad eseguire i lavori nel più breve tempo possibile effettuando la prestazione a regola d'arte nel rispetto dei principi di economicità.

**Domanda 2:** *“A pagina 6 del bando: nell'offerta devono essere compresi anche i sondaggi per la caratterizzazione meccanica e sismica dei terreni e del sottosuolo interessato?”.*

**Risposta 2:** In riferimento al quesito sopra rappresentato, la Stazione Appaltante conferma che deve essere svolta anche tale indagine tecnica.

**Domanda 3:** *“A pagina 22 del bando: il Team deve essere composto da almeno due figure, un Professionista e un Geologo oppure da un Geologo, un Professionista ed anche un giovane Professionista?”.*

**Risposta 3:** Per quanto riguarda il quesito sopra rappresentato, si precisa che le figure tecniche devono essere almeno 2 (due): il Tecnico Professionista di riferimento ed il Geologo.

**Domanda 4:** *“in riferimento all’oggetto a ringraziare dell’invito, ma diversamente per la specifica esperienza maturata, lo scrivente svolge esclusivamente attività di collaudo tecnico-amministrativo. Collaudo tecnico-funzionale di opere ed infrastrutture. A tal fine ed anticipatamente si manifesta fin d’ora la propria disponibilità nel caso di tale eventuale occorrenza.*

**Risposta 4:** Per quanto riguarda il quesito sopra rappresentato, la Stazione appaltante precisa che allorquando maturerà l’esigenza di effettuare attività di collaudo, la stessa Committente, comunicherà tale esigenza ai professionisti accreditati presso di essa, con idonei mezzi di informazione ivi incluso il proprio Sito Istituzionale.

**Domanda 5:** *“in relazione all’oggetto si potrebbe avere copia dell’ordinanza R.G. 23515/2015 cui uniformare il progetto lotto 1?”*

**Risposta 5:** Per quanto riguarda il quesito sopra rappresentato, si precisa che copia dell’Ordinanza richiamata nella domanda di cui sopra, sarà pubblicata in concomitanza con la pubblicazione sul Sito Istituzionale del presente chiarimento al bando.

Napoli, 3/07/ 2017

Il RUP  
arch. Mario Passannanti

